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Ne baze te nenit 1,2,1 dhe 12,2 pika c dhe nenit 40 td Ligjit per
veteqeverisje lokale nr, 03/L-040 nenit 2.3 te Ligiit nr, 03/L-049 per financat e

Pushtetit Lokal , nenit 34 ptka 34,6 t:d, Statutit te Komunes se Drenasit ,KIfVENDI
I i Komunes se Drenasit ne mbledhien e mbaitur me daten :29,I2,20i4 miratoj ;

NDRYSHIMN DIIE PLOTESIMN
E RREGULLORES KOMLINALE

pBn

TAKSA. TAzuFA ,NGARKESA DHE GJOBA

I" DISPOZITAT E PERGJITHSHME

QELLIMI

Neni 1

Me kete rregullore caktohet lartesia e tarifave dhe ngarkesave p€r sherbime nga

veprimtarite , qe do te paguajn personat fizik dhe juridik ne emer te: sherbimeve

komunale, leshimit te dokumenteve publike ,perpilimit te shkresave dhe ofrimit te

sherbimeve profesionale sipas kerkeses se paleve, apo sipas detyres

zyrtare,ushtrimin e veprimtarise biznesore, pelqimeve per ushtrimin e veprimtarise

perkatese, per sherbime profesionale, pronesise se automjeteve motorike,

perdorimin apo sh tzimtn e prones komunale, ngarkesave per ndertimin dhe

nenimin e objekteve, shfrytzimin e burimeve nafyroreo te hyrave nga qiradhenia,

gobat komunale- oba nga trafiku, dhe gjobat per shkeljen e rregulloreve

Komunale,

II.LARTIISIA E TAKSAVE KOMUNALE PiiR USHTRIMIN E
\.EpRIMTARISIi Nii TBrTORIN E KoMUNES Sii nnnnASIT

Neni 2

Larlesia e ngarkesave ngarkesave qe do te paguajn personat fizik dhe juridik ne

emer te sherbimeve apo veprimtarive Komunale,do te jene si vijon:



Neni 3, Ngarkesat vjetore per ushtrimin e veprimtarisE afariste-

Biznesore ne teritorin e Komun€s sd Drenasit'

3.1. Ngarkesat vjetore Komunale Talaa
Aktuale

Veprimtaria
Metalur gj ia e rende-Shkritoret 60,000,00 €

Minierat 10.000,00 €

Cr r rAthrrecif 3.000,00 €

Postat,sherbimet postare 800,00 €

Bankat 1.200,00 €

Trafot kryesore-Shperndars te energjis€ elektrike 2.000,00 €

Kompanit e sigur eve

au tomjeteve,pasurisel,personave etj,

qe merren lt Lc s1gurlmln e 800,00 €

Bastoret 800,00 €

Pnmnaf o rlor'irraferro no rrrroo rn:orrlkalp dhp rporinnalpI UIILPAL C UtrtIVAttrvs lLtr II u6E rrLq6]rr !rqrL qrr! rL6lrvrLqrL L,200,00 €

Pompat pdr derivate ne rrugd lokale 200,00 €

SH,P.K, te tjera e qe nuk jane te p€rfshira 250,00 €

N.T.P -N,N -NSH- NH, pdrpunuse si dhe te gjitha tipet e nderrmarf eve 200,00 €

Nderrmanjet sherbyse prej ma te ndryshmeve 200,00 €

, Kulturat e dritherave,perim eve horti kultura dhe mu I I inj et

,Blestona
.Kulturat buj q esore,rriti a e bagetive,shpendeve dhe kafsheve tj era.

Veprimtar tesherbyese veterinere 200.00 €

Prodh m veshieve me lekure 150.00 €

Prodh m lzAnrrnorre,,lhe mhqthierre tieral\vpuv! vw qrrv rrtvqLrrlv 150,00 €

Prodh m zdruktarise dhe elementeve tjera(Dyer,dritare q) 150,00 €

Prodh m ^tnirrlztcrzc ticra nrci lplrc lz:rtt'r^.ipl.uuuNLUYU LJWLq Vlvl rvrrwrr\qr reY'' 150,00 €

Prodhimi lendeve olastike 150.00 €

Prodhimi i produkteve ljera kimike 150,00 €



r..ta. y cprtmrarlt tJera
Ordinancat Shendetsore
n _
lJarrnatoret

250,00 €

250,00 €
Kontrollime teknike

CL-l-- )^,-r- -a ' ,

500,00 €
u rrPvr rlud.t C;

Avokaturat

Noteri

rilLsrncLlr qne I V l(abllore

Lojrat e fatit,automatet dhe klubet e veqanta(klubet e nates)

1.000,00 €

200,00 €

200,00 €
1.000.00 €

pruaurur -grumDuIllml I reres per qelltme komerciale 1.000.00 €
Veprimtaria e Qerdheve 150,00 €
^6] err)lr tr iluEI IIIJ eLSlmlI
:oiencinnpf fiarosbjvrrurvrrvL Llvr4,

ne rransaKclonet e pasurise se patundshme dhe 200,00 €

v trprlur.ilr'rL e Dnrypsnt(ronJave dhe ai<tlvlteteve graflke

l regtua e AutomJeteve te reja

200,00 €

500,00 €

250,00 €

av.r. 1\JEDrr r rrlrtrrrrr.4rrjeve qe e usntro]ne veprlmtarrn€ n€ teritorin e
Komunds paguajn€ 30% t. farifes bazE (ne rastet qe edhe selia €sht€
teritorin e Komun€s se Drenasit)

ne

3,4. Bizneset t€ cilat licencohen nga Ministrit€ perkatese,paguajne taks€n
Komunale e cila sherben si prov€ per licencim

J.5. I regetla me shumice e artikujve ushqimor lirohet 30% n€ zonat rurale
te Komunes sE Drenasit.
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3.6.

1. Td gjitha Biznesdt fillestare tE regjistruara nga viti 2013 vazhdojnE td liroh6n nga

pagesa e Taks€s Komunale per 1 vit6 kalendarik,

2, T0 gjitha Biznesdt prodhuese fillestare td regjistruara nga viti 2013 vazhdojnd t€

liroh0n nga Taksa Komunale pdr 3 vite.

3, Biznesdt fillestare td cilat pun6sojn0 mbi 10 pun6tor0 lirohdn nga taksa Komunale p6r 5

vite duke filluar nga viti 2074,

Duke filluar nga viti fiskal 2013 vazhdojnd tE lirohdn p0r koh0 t€ pacaktuar nga pagesa

e Taks6s Komunale tE gjitha BiznesEt ekzistuese dhe ato fillestare qE ushtrojnE

veprimtaritd e fyre nd t€ gjitha sektordt e prodhimtaris0 Bujqesore,

Td gjitha bizneset q€ ushtrojnE veprimtari me pakicE (DPZ, DPT,DPSH,DPH ,Taksi
sherbimet etj,) nga viti 2014 lirohdn nga taksa Komunale p€r kohi t€ pacaktuar ,

T0 gjitha bizneset qd raportojn0 n€ ATK, me pasqyr€za financiare (formular) tE

pagesds sd tatimit nd qarkullim e td cil6t dorzohdn pdr at0 vit€ kalendarik me zero

qarkullim lirohdn edhe nga taksa Komunale pdr atd vitd kalendarik qd nuk kand

ushtruar veprimtarind duke i sjellur si ddshmi pasqyrzat financiare td vertetuara nga

ATK-ja.

lnspektorati Komunal me q6llim tE evitimit td parregullsive t0 tregtisd joformale duhet

ti verifikojnE Qertifikatat e regjistrimit td bizneseve dhe td konstatojnd se a zhvillojn0
aktivitet td njdjt0 me shifrat e kodeve tb veprimtaris€ sH regjistruar.

6.

1



3.7. MASAT NDESHKUESE.

I. Kjo Rregullore dhe rregulloret tjera Komunale ti miratuara nga Kuvendi i
Komunes s€ Gllogocit, p€rmbajnE dispozitat nd€shkuese pdr shkeljen e tyre.

III. Lartdsiti e gjobave jani td bazuara ni disproporcion me shkeljet e dispozitave tE
Rregulloreve Komunale.

III. TE giitha subjektet ti cilat nuk i p€rgiigiEn pages6s sE tarifave dhe ngarkesave
Komunale te parapara me kete Rregullore do te kdrkohet ekzekutimi i
dhunsh6m n6p€rmes t€ Organit p€rmbarus kompetent nddrsa dispozitat tjera t€
k6saj Rregullore mbeten t€ pandryshuara

. Neni IV

Kjo Rregullore hynE nE fuqi dit6n e aprovimit nga ana e Kuvendit ti Komunds s€

Drenasit, kurse zbatimi i sajd do t€ b6het ngaDBZHE dhe DI t€ Komun€s sE Drenasit.

YESUESI I KUVENDIT TE KOMUNIS

NAIM BAZAJ


